
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
ТАРИФТЕР ТАЛАЗЫ-БИЛЕ 

АЛБАНЫ

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 апреля 2021 г. № 1 
........................... ... г. Кызыл

Об установлении розничных цен на сжиженный газ, реализуемый 
ООО «Газсервис» населению для бытовых нужд, кроме газа для 

заправки автотранспортных средств, не связанных с осуществлением 
предпринимательской (профессиональной) деятельности на территории

Республики Тыва на 2021 год

В соответствии с федеральным законом от 31.03.1999 г. № 69-ФЗ «О 
газоснабжении в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29 декабря 2000 г. № 1021 «О государственном 
регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и платы 
за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к 
газораспределительным сетям на территории Российской Федерации», 
приказом Федеральной антимонопольной службы России от 7 августа 
2019 г. № 1072/19 «Об утверждении Методических указаний по
регулированию розничных цен на сжиженный газ, реализуемый населению 
для бытовых нужд», на основании Положения о Службе по тарифам 
Республики Тыва, утвержденного постановлением Правительства 
Республики Тыва от 4 мая 2017 г. № 200, и протокольного решения 
Правления Службы по тарифам Республики Тыва от 7 апреля 2021 г. № 2 
Служба по тарифам Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить розничные цены на сжиженный газ, реализуемый 
ООО «Газсервис» населению для бытовых нужд, кроме газа для заправки 
автотранспортных средств, не связанных с осуществлением 
предпринимательской (профессиональной) деятельности на территории 
Республики Тыва на 2021 год с календарной разбивкой согласно 
приложению, к настоящему постановлению.

2. Розничные цены, установленные пунктом 1 настоящего 
постановления, действуют с 7 ап р ел я^К ? |^л 10 31 декабря 2021 г.

3. Действие н а с т о я щ е г о /^ ^ ^ ^ ^ ^ е й и я  вступает в силу в 
установленном порядке.

И.о. руководителя Е.Н. Бочарова



Приложение 
к постановлению Службы 

по тарифам Республики Тыва 
от 7 апреля 2021 г. № 1

Розничные цены на сжиженный газ, реализуемый ООО «Газсервис» 
населению для бытовых нуяед, кроме газа для заправки 

автотранспортных средств, не связанных с осуществлением 
предпринимательской (профессиональной) деятельности на территории

Республики Тыва на 2021 год

Единицы
измерений

Размер розничной цены на 
сжиженный газ <*>

с 7 апреля 
по 30 июня

с 1 июля 
по 31 декабря

Сжиженный газ, реализуемый в 
баллонах руб./кг 71,01 <**> 71,01 <**>

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса 
Российской Федерации (часть вторая).

<**> НДС не предусмотрен (в отношении организации применяется упрощенная 
система налогообложения в соответствии со статьей 346.11 главы 26.2 Налогового 
кодекса Российской Федерации).


